[image: image1.png]

[image: image1.png]屯昌县人民政府行政规范性文件

屯昌县人民政府办公室
关于调整城乡居民基本养老保险缴费

档次有关事项的通知

屯府办〔2018〕3号

各镇人民政府，县政府直属各单位，副科级以上企事业单位：

为了提高我县城乡居民个人账户养老金水平，巩固城乡居民基本养老保险制度，根据《海南省人力资源和社会保障厅 海南省财政厅关于调整城乡居民基本养老保险缴费档次的通知》（琼人社发〔2017〕225号）文件精神，经县政府同意，现就调整城乡居民基本养老保险个人缴费档次，加大政府缴费补贴力度工作通知如下：

一、从2018年1月起，城乡居民基本养老保险最低缴费档次由每人每年100元提高到每人每年200元；城乡居民基本养老保险最高缴费档次提高到5000元。调整后，我省城乡居民基本养老保险缴费档次确定为200元、300元、400元、500元、600元、700元、800元、900元、1000元、1500元、2000元、3000元、5000元13个档次。
二、按照《残疾人实用评定标准（试用）》，评残达到一级或者二级伤残的残疾人、独生子女伤残（伤病残达到三级以上，含三级）、独生子女死亡家庭的父母和计划生育手术并发症参保人员，政府按每年200元的缴费标准为其代缴养老保险费，所需资金由省财政和县财政按6：4的比例分担。

对建档立卡贫困人员、低保人员、五保户、享受定期抚恤补助金的优抚对象，政府按每人每年200元的标准为其代缴养老保险费，所需资金由县财政承担。建档立卡贫困人员代缴所需资金从县级年度扶贫配套资金中安排；低保人员、五保户、享受定期抚恤补助金的优抚对象所需资金从城乡居民基本养老保险基础养老金补贴、政府代缴补贴县级配套资金中安排。

政府对参保人员缴费给予补贴，政府补贴与个人缴费挂钩，多缴多补。

对选择200元缴费档次的，政府给予每人每年40元的基础补贴，所需资金由由省财政和县财政按6：4的比例分担。

对选择300元及以上缴费档次的，政府除给予40元的基础补贴外，每增加一个缴费档次另给予10元的奖励补贴。即选择300元、400元、500元、600元、700元、800元、900元、1000元、1500元、2000元、3000元、5000元缴费档次的，分别给予50元、60元、70元、80元、90元、100元、110元、120元、130元、140元、150元、160元的补贴（包括基础补贴和奖励补贴），奖励补贴资金由县财政承担。

屯昌县人民政府办公室

                                2018年1月5日

  （此件主动公开）

下载版式

X屯昌县人民政府办公室发布